
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

16,236,627,201 5,779,230,450
14,826,227,891 4,093,564,452

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,201,136,272 1,263,711,362
△ 4,533,469,372 850,711,940

588,770,708 724,160,963

6,387,587,457 -
2,177,886,362 421,954,636

- -

792,000 -
△ 31,680 47,410,595

- 19,089,515

△ 66,312,178 18,913,886
50,804,727 -

△ 40,128,282 -

8,138,900 17,165,909,407
7,766,082,916 △ 4,440,814,755

276,219,527 -

- 41,136,981
- 負債合計 6,629,942,390
-

△ 5,310,441,915
83,196,715

△ 76,145,371

1,275,343,616
△ 616,919,433
11,600,156,210

16,105,525

155,147,316
154,845,492

301,824

534,673,567
1,584,562,222

△ 912,004,704

1,255,251,994
9,489,440

-
9,489,440

-
-

資産合計 負債及び純資産合計 19,355,037,042

781,182,206
148,100,000

-

-

19,355,037,042

△ 102,549

純資産合計 12,725,094,652

4,860,000

△ 463,553

17,204,778

1,225,260,582
-

1,225,260,582

9,726,440
-

929,282,206

-

3,118,409,841
2,162,298,966



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

1,295,912

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

4,278,183,270

2,570,617,774

822,692,532

600,682,327

47,410,595

1,592,055,135

173,303,698

1,667,758,217

1,056,619,638

66,440,730

544,183,541

514,308

80,167,025

34,881,647

586,086

44,699,292

1,707,565,496

98,379,311

17,131,050

813,648,210

591,831,635

221,816,575

3,453,682,356

11,583,408

3,464,535,060

-

730,704

-

-

11,583,408

-

730,704

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 16,991,186,413 △ 4,837,630,601 -

純行政コスト（△） △ 3,453,682,356

財源 4,030,885,307 -

税収等 2,782,605,953

国県等補助金 1,248,279,354

本年度差額 577,202,951 -

固定資産等の変動（内部変動） 181,162,786 △ 181,162,786

有形固定資産等の増加 848,344,572 △ 848,344,572

有形固定資産等の減少 △ 544,914,245 544,914,245

貸付金・基金等の増加 596,470,951 △ 596,470,951

貸付金・基金等の減少 △ 718,738,492 718,738,492

資産評価差額 -

無償所管換等 1

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 6,439,790 775,678 -

その他 △ 3 3

本年度純資産変動額 174,722,994 396,815,846 -

本年度末純資産残高 17,165,909,407 △ 4,440,814,755 -

△ 5,664,112

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

-

12,153,555,812

△ 3,453,682,356

4,030,885,307

2,782,605,953

1,248,279,354

577,202,951

-

-

-

571,538,840

12,725,094,652

1



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

-
-

34,881,647

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

3,731,067,367
2,023,501,871

820,346,256
1,123,574,676

-

44,699,292
1,707,565,496
1,592,055,135

98,379,311
17,131,050

4,640,443,548
2,649,425,212
1,194,991,354

571,286,455
224,740,527

-

1,333,061,836
758,125,212

2,162,298,966
18,129,957
6,695,849

11,434,108

△ 721,214,640
△ 218,001,060

△ 406,162,601

926,899,235
143,920,832

821,242

909,376,181

26,160,854
32,000,000
32,000,000

-

-
-

65,953,000

753,214,640
727,053,786

717,025,403

574,936,624
-
-
-

前年度末資金残高 2,361,348,827

本年度末資金残高 2,144,169,009

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


